
                                                                

令和７年８月２９日 

 

保護者の皆様へ 

 

                             石垣市立登野城小学校 

                               校長 宮 良  健 

                                  （公印省略） 

 

登校時における正門前の自家用車における通行について（協力依頼） 

 

 処暑の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感

謝申し上げます。2学期が始まり、子どもたちの元気な声が学校に戻ってきました。新しい学期

も、子どもたちが安心・安全に楽しく学校生活を送れるよう、職員一同努めてまいります。 

さて、本日はみだしのことにつきまして、保護者の皆様にご協力をお願いしたいと存じます。 

本校の正門前道路は、大変道幅が狭く、すれ違いが困難な箇所がございます。特に、朝の登校

時間帯は交通量が多く、双方向からの車で混雑し、身動きが取れなくなることもあります。特に

雨天時には、視界が悪くなることもあり、子どもたちの安全を考えると、ヒヤリとする場面が少

なくありません。保護者の皆様の中にも、同じように不安を感じていらっしゃる方がいるのでは

ないかと案じております。 

そこで、子どもたちの安全を最優先に考え、来週９月１日（月）より、午前７時 30分から８時

15分までの間は、西側（海星小学校側）から東側（八重高側）への一方通行にご協力をお願いし

たいと存じます。 

ついては、通学路の安全確保のため、何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

本件問い合わせ先 

石垣市立登野城小学校 

教頭 田代 和真 

TEL 83-2307   FAX 83-7055 

 
登野城小学校 

海星小学校 

八重高 


